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ODA E AVOKATEVE TE KOSOVES
ADVOKATSKA KOMORA KOSOVA
KOSOVO BAR ASSOCIATION

V. KD. Nr. 10-3/2022

KOMISIONI DISIPLINOR I ODES SE AVOKATEVE TE KOSOVES, né kolegjin e

pérbéré nga Arsim Bilalli- Kryetar, Besian Syla anétar dhe Marigona Berisha anétar,me
pjesémarrjen e Vjollca Ajeti, Administratore né Zyrén Disiplinore né OAK - Procesmbajtése,
duke vendosur lidhur me Propozimin e ZPD-se me Nr. 10-3/2021 , t& datés 20/04/2022 si dhe
Plotésim Propozimit t€ Prokurorit D151p11n0r me nr.10-2/2021 t& dates 07/07/2022 , ndaj

me adresé né Rr. i 11 _ konform nenit 16 té& Rregullores

pér Procedurén Disiplinore t&€ OAK-sé pas zhvillimit t& seancés sé& shqyrtimit fillestar mé datén
24.11.2022, merr kété:

VENDIM

I. HUDHET Propozimi i 7ZPD t& OAK-s¢ me Nr. 10-3/2021, t& datés 20/04/2022, dhe
Plotésim Propozimi i Prokurorit Disiplinor me nr.10-2/2021 i datés 07/07/2022
PUSHOHET procedura disiplinore ndaj Av me seli t& zyrés né adresén Rr. Rr.
pér shkak t& shkeljes disiplinore nga neni 118 pika 1.15 i
Statutit t& OAK-sg, lidhur me nenin 36 pika a t&¢ KEPA-sé.

II. Shpenzimet e Procedurés Disiplinore bien né barré t& buxhetit t&€ OAK-sé.
Arsyetim

Kolegji Disiplinor i OAK-sg, pas pranimit t& Propozimit nga ZPD e OAK-s¢, e ka caktuar dhe
mbajtur shqyrtimin fillestar mé daté 23/05/2022, né pérbérje té ploté.

Né seancén e mbajtur t& shqyrtim fillestar Komisioni Disiplinor, pas shqimit dhe analizimin e
shkresave té& léndés té bashkangjitura né Propozimin e Prokurorit Disiplinorté OAK-sé, me Nr.10-
-3/2021, t& datés 20/04/2022, ku sipas dy antaréve t& Kolegjit ngase kishte mendim mospajtues
nga anétari tjetér i kolegjit dhe me shumicé votash Kolegji konstatoi qé vendimi i K&shillit
drejtues t&¢ OAK-s& me nr.284/21 t& datés 03/02/2021 né pérmbatjen e kétij vendimi ka paqartési
ngase éshté precizuar qé ky bojkot a éshté i vlefshém edhe né rastet e natyrés urgjente kur kemi t&
bé&jmé me kufizimin e Lirisé dhe rasteve t& Dhunés né Familje dhe si rezultat i k&saj Kolegji mori
Aktvendim q& t& Kthehet né Plotésim Poprozimi i Prokurorit Disiplinor me nr.10-3/2021 i datés
20/04/2022.

Ku Prokurori Disiplinor ka vepruar konform kétij Aktvendimi dhe ka dorézuar Plotésim
Propozimin me nr.10-2/2022 i datés 07/07/2022 me disa prova se ka avokat q& jané shpalle
pérgjegjés pér veprime té cilét e kané shkelur Vendimin e Késhillit Drejtues t&€ OAK-s¢ me



nr.284/21 i datés 03/02/2021 por gé né rastin konkret Kolegji Disiplinor nuk i fali besimin kétyre
provave ngase fillimisht kéto vendime ishin vendime qé jané marré nga Kolegji Disiplinor dhe se
nuk e kané marré formén e preré dhe tjetra konsiston se prokurori né vendimet té cilat i ka deponu
si prova shihet se pérfagésimi i kétyre klienteve éshté béré né kohén kur ndaj tyre nuk rezulton qé
jané nén ndonjé mase t& Kufizimit t& Lirisé por kan& gené duke u mbrojtur né liri.

Andaj Kolegji disiplinor me daté 24/11/2022 né& seancén e shqyrtimit fillestar né€ ményré
Unanime konstatoi se ne rastin konkret nuk kemi te bejme me shkelje disiplinore bazuar ne nenin
19 par.1 pika 1.1 te Rregullores pér Procedurén Disiplinore t& OAK-sé.

Ne propozimin e paragitur nga ZPD e OAK-se thuhet se ka pérfagésuar né
prokuroring Themelore né Prishtiné mé daté 10/02/2021gjé qé ishte né kundérshtim me vendimin
e Késhillit Drejtues t& OAK-sé nr.284/2021 t& datés 03.02.2021.

Né pergjigjen e tij i paraqituri kishte sqaruar se me daté 10/02/2021 klienti 1 tij

ka gené¢ nén masén e Arrestit Shtépiak sipas aktvendimit t&¢ gjykatés sé Apelit me
nr.PN1.nr.65/2021 i datés 26/01/2021 éshté telefonuar nga Hetuesit Policor t&€ Kosovés pér ta
njoftuar se klienti i t& paragiturit &shté duke shkuar pér intervistim tek prokurori i céshtjes.

Komisioni disiplinor gjate marrjes se vendimin administroi te gjitha provat e paraqitura nga ana e
7ZPD-se se OAK-se dhe né¢ ményré Unanime konstatoi se veprimet e t& paraqiturit nuk pérbéjné
shkelje disiplinore.

Megenése 1 paraqituri - e kishte klientin e tij nén masén e Arrestit sht€piak &shté
ftuar zyrtarisht q& t& marrc pjesé né Intervistim ne zyren e prokurorit dhe ku dihet se personat t&
cilét e kané t& kufizuar liring dhe se kéto raste trajtohen si raste t& Natyrés Urgjente.anday
konsiderojmé se veprimet e t& paraqiturit nuk paraqesin shkelje disiplinore pér mos respektimin e
vendimit te OAK-sé.

Nga arsyet ¢ lartcekura dhe né mbéshtetje te neneve 19 par.1.1, dhe 37 par. 2 t& Rregullores pér
Procedurén Disiplinore pér Avokat dhe Praktikanté t& dt.07.03.2020, u vendos si né dispozitiv t&
kétij aktvendimi.

Komisioni Disiplinor i Odés sé Avokatéve té Kosovés
V. KD.Nr.10-3/2022, té dt: 24/11/2022

Procesmbajtésja: Kryetari i Kolegjit Disipli};r:
Vjollca Ajeti Av. Arsim Bilalli//%
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Késhillé Juridike: -
Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund t& ushtrojé ankesé né afat prej 8 ditésh prané
Komisionit t& Ankesave t& OAK-sé pérmes kétij Komisioni.



